1
2
Твердотельные реле
Назначение
Крепление
Крепятся на поверхность
RS
3

9
Технические характеристики
Структура условного обозначения
RS2
Серия
Кол-во контактов
Напряжение входной цепи
Опции
0 = Стандарт
1 = Светодиод
Номинальный ток
0 = 10А
1 = 15А
2 = 20А
Напряжение
выходной цепи
2 = 48-280В АС
4 = 48-440В АС
1 = 1НО
2 = 2НО
4 = 2 реверсивных
6 = 3 реверсивных
9.024 = 3-32В DC
Способ
подключения
0 = Переключение
через 0
1 = Мгновенное
переключениеМетод
переключения
7 = Fastone
8 = Винтовой
Например, RS2.11.9.024.2071
Зависимость рабочего тока от температуры
Двухканальное твердотельное реле для монтажа на
поверхность
Назначение
Группа контактов: 2НО
Метод переключения «Через 0»/Мгновенно
Точное управление электроприводами
Коммутация нагрузки с напряжением отличным
от напряжения на выходе (АС)
Снижение пусковых токов
Версии с переключением при пересечении нуля
и с мгновенным пересечением
Бесшумная работа
Переключение без скачков напряжения и без
образования дуги
Низкое управляющее напряжение
Крепление
Крепятся на поверхность
RS3
10
11
ХАРАКТЕРИСТИКИ ВХОДНОЙ  ЦЕПИ
Версия 1D 2D
Рабочий диапазон, DC 4-15В 15-32В
Напряжение включения, DC 48В 158В
Входное сопротивление 330Ω 1.5kΩ
Номинальный ток управления 8-50мА 6~30мА
Напряжение отключения, , DC 1В
ХАРАКТЕРИСТИКИ ВЫХОДНОЙ  ЦЕПИ
Диапазон напряжений
переключения, АС
2 4 2 4 2 4
48-280В 48-440В 48-280В 48-440В 48-280В 48-440В
Пиковое напряжение 600Впик 800Впик 600Впик 800Впик 600Впик 800Впик

Технические характеристики
12
Структура условного обозначения
RS3
Серия
Кол-во контактов
Напряжение входной цепи
Опции
0 = Стандарт
Номинальный ток
2 = 20А
4 = 40А
5 = 50А
Напряжение
выходной цепи
2 = 48-280В АС
4 = 48-440В АС2 = 2НО
9.012 = 4-15В DC
9.024 = 16-32В DC
Способ
подключения
0 = Переключение
через 0
1 = Мгновенное
переключение
Метод
переключения
7 = Fastone
8 = Винтовой
Например, RS3.42.9.024.2170
Технические характеристики

18
Технические характеристики
Структура условного обозначения
Например, RS5.21.0.024.2180
RS5
Серия
Кол-во контактов
Напряжение входной цепи
Опции
0 = Стандарт
Номинальный ток
0 = 10А
2 = 20А
3 = 30А
4 = 40А Напряжение
выходной цепи
2 = 48-280В АС
4 = 48-440В АС
5 = 48-530В AC
6 = 48-660В AC
1 = 1НО
9.024 = 4-32В DC
8.110 = 90-140В AC
8.230 = 180-280В AC
0.024 = 19.2-28.8В AC/DC
Способ
подключения
0 = Переключение
через 0
1 = Мгновенное
переключениеМетод
переключения
7 = Fastone
8 = Винтовой
Рисунок 1. Монтаж реле на радиаторе
Рисунок 2. Зависимость максимального тока нагрузки от температуры
окружающей среды
Меры предосторожности
1. Эксплуатируйте реле с учетом максимального выделения тепла (см. рисунок 2).
2. Реле требует надлежащих условий установки и отвода тепла, необходимо, убедится, что температура
радиатора ни при каких обстоятельствах не превысит 90°C.
3. Направляющие или радиатор должны быть заземлены.
Реверсивное однофазное твердотельное реле
19

24
Технические характеристики
Структура условного обозначения
RS7
Серия
Кол-во контактов
Напряжение входной цепи
Опции
0 = Стандарт
1 = Светодиод
2 = Варистор
3 = Светодиод+
Варистор
Номинальный ток
2 = 20А
Напряжение
выходной цепи
2 = 24В АС
4 = 2 реверсивных
9.024 = 8-32В DC
Способ
подключения
0 = Переключение
через 0
Метод
переключения
8 = ВинтовойНапример, RS7.24.9.024.2081
Зависимость рабочего тока от температуры
Реверсивное трехфазное твердотельное реле

27
Технические характеристики
Структура условного обозначения
Например, RS8.36.9.024.5180
RS8
Серия
Кол-во контактов
Напряжение входной цепи
Опции
0 = Стандарт
Номинальный ток
0 = 10А
2 = 20А
3 = 30А
4 = 40А
5 = 50А
Напряжение
выходной цепи
4 = 48-440В АС
5 = 48-530В AC
4 = 2 реверсивных
6 = 3 реверсивных
9.024 = 12-32В DC
Способ
подключения
1 = Мгновенное
переключение
Метод
переключения
8 = Винтовой
Зависимость рабочего тока от температуры
28
2023  ТВЕРДОТЕЛЬНЫЕ РЕЛЕ
ПЕРЕКЛЮЧИСЬ НА БУДУЩЕЕ!